
ÖZET 

 

Küreselleşme, ülkeler arasındaki ekonomik, siyasal, demografik özelliklerin 

farklılığını dikkate alarak, bu özellikler doğrultusunda farklı ülkelerdeki inanç ve 

değer yargılarının daha iyi tanınmasını ve uluslar arası ilişkilerin artmasını  öngören 

bir kavram olarak belirtilebilir. Günümüzde küreselleşme olgusu ile birlikte rekabet 

kavramı ortaya çıkmıştır. Rekabet kavramının ortaya çıkması ile birlikte tüketicilerin 

isteklerine uygun mal ve hizmetler üretilmeye başlanmış ve ürün hayat süreleri 

giderek kısalma eğilimi göstermiştir. İşletmelerin gerek ulusal gerekse uluslararası 

alanda rekabet üstünlüğü elde edebilmeleri tüketicilerin taleplerini rakip 

işletmelerden daha farklı yönde ve ekonomik bir şekilde karşılamalarına bağlıdır. 

Günümüzde, dünyada ve Türkiye’de yer alan tekstil ve hazır giyim 

işletmelerinin yoğun bir rekabet ortamı içerisinde bulunduklarını söylemek 

mümkündür. Çünkü tekstil ve hazır giyim sektörü, yarattığı katma değer ve ihracat 

imkânları ile ülkenin gelişmesine katkı sağlayan sektörlerin en önemlilerinden birisi 

olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 Türkiye ‘de,  Aydın İli ve İlçelerinde tekstil sektörünün gelişmesini etkileyen 

çeşitli koşullar vardır. Bu olumsuz koşuların değiştirilmesi, değiştirilmese bile en aza 

indirilerek, sektörün gelişmesinin teşvik edilmesi gerekmektedir.  

Ayrıca Türkiye’de nitelikli işgücünün istihdam olanağı artırılmalı ve üniversite-

sanayi işbirliği gerçekleştirilerek her iki sektörün birbirinden etkilenmesine olanak 

tanınmalıdır.  

 Çalışmada Aydın İli ve İlçelerindeki tekstil işletmelerinin gerek ulusal 

gerekse uluslararası platformda rekabet düzeyleri araştırılmış ve durumları tespit 

edilmiştir. Bu amaçla, Aydın İli ve İlçelerindeki tekstil işletmeleri üzerinde bir alan 

çalışması yapılmıştır.  

 Sonuç olarak, profesyonel yöneticilerin Aydın ilinde istihdam edilememesi, 

SSK primleri ile enerji, hammadde, ulaşım ve işgücü maliyetlerinin yüksek olması, 

kotaların kalkması ile ucuz fakat kalitesiz ürünlerin piyasaya girmesi, geleneksel 

yöntemler ile üretim yapılması ve sektörde modernizasyon çalışmalarının yetersiz 



kalması gibi faktörler Aydın İli ve İlçelerindeki tekstil işletmelerini Türkiye’de ve 

dünyada yer alan tekstil işletmelerine göre geride bırakmaktadır. 

 


